



Alert – Ny Reklista 2017, 2

Här fortsätter vi med årets nyheter:

I kapitlet **Hudsjukdomar** har substanser, fetthalter för mjukgörare och gruppstyrka för steriorder lagts till. Graderingen av preparat mot akne och rosacea har ändrats. Vid aktinisk keratos har Picato lyfts upp före Zyclara pga av enklare dosering. Som mjukgörare för barn rekommenderas nu Lipikar Baum Ap+ (handelsvara) i första hand.

Kapitlet **Aktiv sårläkning** har uppdaterats så den stämmer med den nya upphandling av sårprodukter som gjorts.

Kapitlet **Mage-tarm** innehåller flera ändringar och förtydliganden utifrån Läkemedelskommitténs satsning för att sänka onödig förskrivning av PPI (omeprazol och liknande). Nystimex har ersatt Mycostatin och flourtabletter har tagits bort då de ej visat tilläggsseffekt såsom fluorlösning. En ny rubrik är IBS.

I **gynekologikapitlet** har kombinerade p-piller lagts till vid menstruationssmärter. Vid hormonbehandling i klimakteriet är utgångna Evorel ersatt med Estradot. Texten under urogenital atrofi är ändrad liksom rangordningen på preparaten vid bakteriell vaginos.

I **psykiatrikapitlet** har zolpidem tillkommit som andrahandsmedel under rubriken sömn. Motivet är att det ger mindre morgonsedation än zopiklon, men icke farmakologiska metoder är vad man först bör testa.

Vid depression är citalopram borttaget då det ger en dosberoende QT-förlängning och dessutom interagerar med omeprazol. Omeprazol ökar koncentrationen av citalopram. Patienter som idag står på en välfungerande citaloprambehandling behöver inte byta substans med anledning av denna rekommendation.

Avsnittet om kortvariga psykotiska tillstånd hos vuxna har tagits bort. Vid psykotiska symtom ska psykiatri kontaktas. Vid tillfällig ångest har Sobril ersatts med synonympreparatet Oxascand, då Sobril dragit sig ur förmånen. Theralen har tagits bort och Lergigan har tillkommit.

I kapitlet **Rörelseorganen – smärta** har prednisolon lagts till akut behandling vid gikt.

För Läkemedelskommittén
Karin Andersson, apotekare
Anna Lengstedt, klinisk farmaceut
Anna Janson, ordförande

